

KARKSI SÕNA



• Karksi valla infoleht • Nr. 9 (188) Oktoober 2011 •

Foto: Heiti Maiste



Meekooki kaunistavad Maarja Vildo ja Anneli Anijärv

Tagasivaade IV Meefestivalile

Meefestivali avalöö algas kevadel, kui Karksi valla keskuse murule maandusid viis kolme meetri pikkust mesilast. Kujundus reklaamis meefestivali terve suve, kutsudes Lõuna-Mulgimaale ja Karksi-Nuia. Täname Veljo Urmi ja valla haljastusbrigaadi!

Ürituse toimumisele ning õnnestumisele aitasid kaasa paljud abistajad ja vabatahtlikud kaasalööjad. Müügi-punkte oli seekord 60 ringis, laadakülastajaid ca 1000. Inimesed said varuda endale käsitöid, sügisande ja meesaadusi otse tootjatelt ning nautida kultuuriprogrammi.

Oluline on alati olnud mesinike omavaheline kokkusaamine ja kogemuste vahetamine. Meie mesinikud Antu Rohkla ja Aleksander Kilk juhti-

sid oskuslikult arutelu põllumajandusminister Helir-Valdor Seedriga, lektori ning mesinikega. Loengutel osales ca 40 huvilist.

Seekord oli uudiseks neljameetrine meekook õuele püstitatud telgis, kus kaunistajateks ja pakkujateks kohalikud neid-naised-noormees – Anneli Anijärv, Maarja Vildo, Maie Kaldma, Kaide Vallas, Oland Käosaar.

Tänuõnad meetoitude valmistajatele Sinaida Taalile ja tema meeskonnale. Degusteerimisel tunnistati maitsvamateks Velda Rohkla, Leili Lendre, Viivika Sarve ja Irina Rannaku valmistatud toidud.

Lastega tegeles väike mesimumm (Iidi-Alie Juhkamson), muinasjutte vestsid Annika Artla ja Kaire Sinimets,

tehti huvitavaid näomaalinguid (Eve Rahno-Kotsar), valmistati lilleseadeid (Anu Pindsoo). Käsitöölise töötoas (Juta Räägel) näidati viltimistöid, näpunööri tegemist ja oli väljapanek kaunitest käsitöödest. Agaralt tehti ostusid Abja naiste organiseeritud loteriil „Aita üritust“ (Aime Riivik).

Lisaks kontsertidel kuuldud muusikale ja noorte programmile „Valgus võidab“ Karksi ordulinnuses ei saada siin läbi rahvatantsuta – tantsivate mulkide ümber kõlasid tantsuviisid ja lehviseid kirevad seelikud. Kuigi paaril korral oli vihmasabinat, siis päev oli päiksepaisteline ja festivali toetav.

Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Selts tänab kõiki, kes olid abiks IV Meefestivali korraldamisel. Need olid

Karksi Vallavalitsus, Karksi Valla Kultuurikeskus, Karksi Vallahooldus, Eesti Mesinike Liit, Põllumajandusministeerium, Kohaliku omavalduse programm, Karksi-Nuia Noortekeskus, Karksi-Nuia Muusikakool, Karksi-Nuia Raamatukogu, Karksi-Nuia Turismiinfokeskus, Lilli külamaja, Karksi külamaja, Tuhalaane külamaja, Polli külamaja, Karksi Peetri kogudus. Suureks abiks oli vallavolikogu kultuurikomisjon, noortekogu ja Mulgi Kultuuri Instituut.

Täname kõiki heasoovliku suhtumise, toetuse ja osutatud abi eest!

Leili Nael ja Saida Lökk
Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsi juhatus

• UUS TÖÖTAJA •



Nimi Urmas Suurpuu ja töötan alates 1. septembrist AS Iivakivi juhatajana. Sündinud olen Viljandis 1972. aastal, kasvanud Karksi vallas ning käinud Nuia Keskkoolis. Töötanud Tuhalaane kultuurimaja kunstilise juhina aastatel 1992–1995, hiljem rahvamaja juhatajana kuni rahvamaja hävimiseni 1996. aasta jaanuaris. Alates 1996. aasta sügisest töötasin AS Maa ja Talu kinnisvaramaaklerina, aastatel 1999–2003 AS Maa ja Talu (2003. aastal nimetati AS Maa ja Talu ümber AS Vestman Kinnisvaraks) vanemmaakleriprojektijuhina, aastatel 2003–2006 AS Vestman Kinnisvara Viljandi esinduse peamaaklerina ning 2006–2008 Viljandi esinduse juhatajana. Olen olnud aastatel 2003–2006 OÜ Laanevara juhatuse liige. Aastast 2009 kuni AS Iivakivi juhatajaks asumiseni olin AS Pindi Kinnisvara Viljandi esinduse maakler. Olen OÜ Kuningalossi juhatuse liige, samuti MTÜ Tuhalaane asutaja ja juhatuse liige, kuulun Mulgimaa Arenduskoja asutaja ja juhatuse liikmeskonda ning lisaks olen Karksi vallavalitsuse liige.

Minu eesmärk on juhtida ettevõtet sellisena, et suudame meeskonnana saavutada rahulolevate klientide heaolu ning tagada valdkonnapõhiste teenuste mitmekesisuse. Me ületame klientide ootusi, teeme asju teistsiti ning teeme ära. Meie meeskonnas töötavad motiveeritud ja kvalifitseeritud inimesed.

Foto: Jaan Pääsuke



Aasta õpetaja on Virve Saaremägi

Karksi vallas antakse neljandat korda välja aasta õpetaja tiitlit, mille eesmärgiks on tõsta esile ning tunnustada valla pedagooge, kelle töö ja isiklik eeskuju on aidanud kaasa noorte isiksuste kujunemisele ning positiivselt mõjutanud haridusastutuse ja piirkonna elu.

Vallavolikogu juunikuu istungil valiti salajasel hääletamisel Karksi Valla Aasta Õpetajaks 2011 lasteaiaõpetaja Virve Saaremägi, kes oma heatahtlikkuse ja optimismiga on palju aastaid olnud laste, töökaaslaste ja lastevanemate poolt hinnatud õpetaja. Virve on ääretult täpne ja kohusetundlik, laste õpetamisel ja kasvatamisel loov, väga hea suhtleja ning omab põhjalikke pedagoogilisi ja metoodilisi teadmisi. Ta on kirjutanud ise luuletusi ja jutukesi ning neid koos lastega lavastanud. Nõustab meeeldi lapsevanemaid arengu- ja kasvatusalastes küsimustes. 2011. aastal koostas ta koos õpetaja

Kaja Saare ja õpetaja abi Anneli Arrasega aastaegade teemalise õppematerjali, mida on tutvustatud ülevabariigilistel Tervist Edendavate Lasteaedade suvepäevadel lasteaiaõpetajatele. Ta on esinenud aastaid erinevates näitemängudes valla lastele lastekaitsepäeval ja jõulumaal. 2011. aasta maikuu juhendas Virve praktikante Taanist.

Reedel, 7. oktoobril on Karksi valla endised ja praegused haridustöötajad kutsutud kultuurikeskusesse õpetajate päeva tähistamiseks korraldatud vallavanema ja volikogu esimehe vastuvõtule, kus antakse aasta õpetajale Virve Saaremägil üle kohaliku kunstiniku Enn Alliku graafiline leht „Karksi vald“ ja rahaline preemia.

Virve Saaremägi on valitud Viljandima Aasta õpetaja nominendiks 2011.

Palju õnne!

Katrin Kivistik

Taaskohtumine Lillis

Laupäeval, 6. augustil oli Lillis taaskohtumise rõõm suur, sest külamajas tähistati Peraküla kooli 125. aastapäeva. Samas toimus ka 18. külapäev.

Kohale oli tulnud palju endisi ja praegusi lillikaid ning palju neidki, kes lihtsalt armastavad väikest Lilli küla.

Külalipp heisatud, suundusime kõik külamajja, kus kstitati kõiki kultuuriprogrammiga. Lapsed esitasid omakirjutatud lühinäidendi „Lilli suvi“. Suure elamuse pakkusid huvitavad väljavõtted-meenutused-laulud Peraküla kooli aegsest elust. Oma koht oli ka kooliteemalistel estraadipaladel.

Naeru ja nalja jagus

Tänuõnad ja head soovid olid läkitanud kõigile pidulistele õpetajad Elvi Kütt ja Elvi Linnas, kes ei saanud sel päeval meie hulka tulla. Sooja tervituse töid külastele ja ürituse korraldajatele endise Lilli Algkool-Lasteaia juhataja Katrin Kivistik koos õpetajate Laine Kingu ja Kiira Pöderiga.

Külamaja juurde oli oma käsitööd tutvustama-müüma tulnud külaelanik-käsitöömeister Ülle Vaino. Raivo Raudvee müüs maiasmokkadele maitsvat jäätist.

Selg sirutatud, sõitsime bussiga Peraküla kooli mälestuskivi juurde, kus õpetaja Helje Luhaste meenutas möödunud, kuid kõigile armsaid aegu. Oma mälestusi jagasid ka Oskar Tiit ja Heino Riso.



Foto: Malle Ereline

Meie retk jätkus Eesti-Läti piirile püstitatud Balti keti mälestusmärgi juurde ning lõpuks tegime silmadega pai ka kõikide lemmikule – Ruhijärvele.

Bussireisilt tagasi jõudnud, ootas meid kõiki külamaja juures soe mulgipuder ja kissell kohupiimaga. Selle eest aitäh Eneli Õunale ja Merike Soovikule.

Kokkutulek-aastapäevapidu jätkus õhtul simmaniga, kus muusikat jalakeerutuseks pakkus ansambel „Švips“,

vaheaegadel mängisime seltskonnamänge.

Oli väga vahva! Rõõm oli kõiki tuttavaid, kooli- ja klassikaaslast ning õpetajaid näha.

Aitäh kõigile, kes tulid ja olid koos meiega!

Üritust toetasid rahaliselt Kohaliku omavalduse programm ja Karksi vald.

Malle Ereline
ürituse korraldaja-projektijuht

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

21. septembri istungil

Võtsid osa: Andre Aavastik, Hendrik Agur, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, Alli Laande, Laili Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, Indrek Palu, Olavi Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Tarmo Simson ja vallavanem Arvo Maling.
Puudus: Raimo Sarv.
♦ Arutati Karksi valla 2011. aasta eelarve täitmist ja I lugemisel Karksi val- la 2011. aasta eelarve muutmist.
♦ Otsustati müüa otsustuskorras Karksi vallale kuuluv hoonestamata Kalda tn 10 kinnistu Karksi-Nuias (pindala 1452 m²) hinnaga 3200 eurot Argo Jõgile elamu rajamiseks.
♦ Kehtestati Rahumäe tn 5 maa-ala detailplaneering.
♦ Otsustati taotleda munitsipaal- omandisse Karksi vallale kuulvate teede teenindusmaad: Polli külas Tal- li tee suurusega 0,6 ha, Ainja külas Tauli tee T1 suurusega 1357 m² ja Ainja-Tauli tee T2 suurusega 1,6 ha.
♦ Arutati I lugemisel Karksi valla aren- gukava aastateks 2009–2018 kultuuri osa muutmissetpanekuid ja Karksi- Nuia keskväljaku rekonstrueerimist.

KARKSI VALLAVALITSUSES

6. septembri istungil

Võtsid osa: Arvo Maling, Jüri Kert, Andi Sömmmer, Urmas Suurpuu, Arne Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
♦ Väljastati ehitusluba Riigimetsa Ma- jandamise Keskusele Lilli paisjärve re- gulaatori rekonstrueerimiseks Paanik- se metskond 24 kinnistul Lilli külas.
♦ Eraldati Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsile 320 eurot IV Mee- festivali kaasfinantseerimiseks.
♦ Otsustati korraldada eelläbirääki- mistega pakkumine Viljandi mnt 1 kohviku vabade ruumide kasutusse andmiseks (pindala 141,1 m²), üüri algsuurus 175 eurot kuus + kommu- naalkulud.
♦ Otsustati sõlmida Ads Nord OÜ- ga üürileping Rahumäe 2a III korruse ruumi nr 48 (pindala 16,6 m²) kasu- tamiseks kontoriruumina alates 1. ok- toobrist kuni 1. oktoobrini 2012. a.
♦ Otsustati müüa Karksi Lastekaitse Seltsile Muumitroll 4,0 tm kasvava metsa raiumise õigus Ainja Krossira- ja kinnistul vastavalt metsateatisele nr 2821007901.
♦ Anti 35 nõusolekut korraldatud jätät- meveol ühise jäätmemahuti kasutami- seks ja otsustati rahuldada 26 laekunud taotlust korraldatud jäätmeveoga erand- korras mitteliitumiseks ning 9 avaldust perioodiliselt mitteliitumiseks.
♦ Määrati Ainja külas moodustatud Paanikse metskonna maatüki M-20 katastriüksuse koha-aadressiks Viljan- di maakond, Karksi vald, Ainja küla, Paanikse.
♦ Anti arvamus Mäeküla liivakarjää- ri korrastamistingimuste väljastami- seks. Korrastamisel kujundada karjää- ri küljed nii, et oleks vältitud varin- gud ja erosioon ning karjääri küljed katta taimestikule sobiva pinnasega, samuti tuleb taotleda maa sihtotstar- be muutmist veekogude jaoks kui kaevandatud maa-ala rekultiveeritak-

se tehisveekoguks ning kaevandatud maa-ala rekultiveerimisel metsamaaks taotleda maa sihtotstarbe muutmist maatulundusmaaks.

20. septembri istungil

Võtsid osa: Arvo Maling, Jüri Kert, An- di Sömmmer, Urmas Suurpuu ja vallasek- retär Inge Dobrus. Puudus Arne Tae.
♦ Määrati projekteerimistingimused garaaž-kartulihoidla ehitusprojekti koostamiseks Nahkru kinnistul Äri- külas.
♦ Väljastati ehitusluba Puidukoda OÜ-le tootmishoone rekonstrueeri- miseks ja töökoja püstitamiseks Pui- dukoja kinnistule Karksi külas.
♦ Kiideti heaks Arne Kiriku poolt esi- tatud hajaasustuse veeprogrammi aru- anne tööde tegemise kohta Viivre kin- nistul Metsakülas.
♦ Otsustati pikendada hajaasustuse veeprogrammi projekti „Pilgo I talu salvkaevu süvendamine ja puhastami- ne“ tööde teostamise tähtaega 31. det- sembrini 2011.
♦ Otsustati anda tööandja eluruumi- na üürile August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi õpetajale Mariliis San- gale munitsipaaleluruum Kooli 6-8.
♦ Määrati toimetulekutoetus 22 taot- lejale kokku summas 2186,31 eurot ja ühekordne sotsiaaltoetus 16 abivaja- jale kokku summas 1255 eurot. Lastea- ia toidutoetus määrati kolmeks kuuks 19 Karksi-Nuia lasteaias käiva- le lapsele ja huvitegevuse toetus 5 õp- purile ning õppekäigu toetus ühele lapsele.
♦ Anti ühele isikule nõusolek korral- datud jäätmeveol ühise jäätmemahuti kasutamiseks ja otsustati rahulda- da 9 laekunud taotlust korraldatud jäätmeveoga erandkorras mitteliitu- miseks ning 2 avaldust perioodiliselt mitteliitumiseks.
♦ Määrati Karksi vallas, Mäeküla kü- las moodustatud Püksi I katastriüksu- se koha-aadressiks Viljandi maakond, Karksi vald, Mäeküla küla, Püksi.
♦ Anti nõusolek Sudiste külas Teeää- re kinnistul kasvava vahtra ja Karksi- Nuias Tartu mnt 6 kinnistul kasvava kase mahavõtmiseks.
♦ Karksi Vallavalitsus, tegutsedes akt- siaseltsi Iivakivi üldkoosolekuna otsus- tas suurendada äriühingu aktsiakapi- tali 333,09 euro võrra. Peale aktsiaka- pitali suurendamist on aktsiaseltsil 754 aktsiat nimiväärtusega 320 eurot. Akt- siakapitali suurendatakse sissemakseid tegemata (fondiemissiooniga) 31.12.2010 lõppenud majandusaasta aruande alusel. Aktsiaseltsi Iivakivi aktsiakapitali suuruseks on 241 280 (kakssada nelikümmend üks tuhat kakssada kaheksakümmend) eurot.
♦ Kinnitati aktsiaseltsi Iivakivi põhi- kirja muudatused.
♦ Kehtestati alates 1. septembrist 2011. a Karksi-Nuia Muusikakooli õp- petasud õppeperioodil septembrist kuni maini järgmiselt: põhikursus 19,17 eurot kuus, üldkursus 16,30 eu- rot kuus, eelkool 4,15 eurot kuus.
♦ Kehtestati alates 1. septembrist 2011. a Karksi-Nuia Spordikooli õp- petasu suuruseks 12,78 eurot õppe- veerandis.
♦ Otsustati määrata alustava õpetaja toetus August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi õpetajatele Mariliis Sangale, Mairi Reinsalule, Reet Ro- senblattile ja Siret Venele.

Korraldatud jäätmevedu

Abja, Karksi, Halliste vallad ja Möi- saküla linn korraldasid uue hanke se- gaolmejäätmete soodsaima hinnaga vedaja leidmiseks. Parimaks paku- jaks osutus Veolia Keskkonnateenu- sed AS ja seetõttu on meil hea meel teavitada Lõuna-Viljandimaa elanik- ke koostöö jätkumisest kuni 1.09.2016. aastani.

Veetavateks jäätmeliikideks on se- gaolmejäätmed, paber- ja kartong- jäätmed ning suurjäätmed.

Uue hankega kaasneb üsna mit- meid muudatusi, millest allpool lähe- ma ülevaate anname.

Jäätmemahuti vastavus nõuetele

Jäätmete kogumiseks tuleb jäätmeval- dajal kasutada nõuetele vastavaid kaa- nega varustatud jäätmemahuteid, mi- da on võimalik tühjendada tõstemeh- hanismi abil jäätmeid kokkupressivas- se jäätmeveokisse. Standartsete jäät- memahutite nõue tuleneb tühjenda- misel kasutatavast vabapuistemeeto- dist, mille käigus haagitakse konteiner jäätmeveoki tõstemehhanismi külge. Eelmainitud meetodil tühjendades ei kuku nõu masina pressi ega lagune konteineri koputamisel telje vastu.

Tegelikkuses on kasutusel mitme- sugused käsitsi valmistatud ümmar- gused tünnmahutid ning vanaaegsed metallmahutid, mida on võimalik tühjendada ainult käsitsi. Nõueteko- hane on konteiner, mis vastab ette- nähtud kindlatele minimaalsetele mõõtudele ning mille ees ülemine äär on umbes 5 cm kõrgune. Täpsemat informatsiooni jäätmemahuti para- meetrite kohta saab Veolia Keskkon- nateenused AS-i klienditeenindusest aadressil Musta tee 9, Viljandi, klien- dinumbrilt 1919 või Veolia kodule- helt www.veolia.ee.

Konteinerit soetades palume tähe- lepanu pöörata muuhulgas ka mahu- ti valmistusplastile, mis peaks vastu talvekülmadele ning UV-kiirgusele. Kindlasti ei sobi siseruumides kasu- tamiseks olevad konteinerid.

Varasemast rohkem hakatakse pöörama tähelepanu jäätmemahuti asetsemisele vastavalt nõuetele, mida kirjeldab omavalitsuses kehtiv Jäät- mehoolduseeskiri. Alljärgnevalt on loetletud olulisemaid tingimusi.

Abja, Karksi ja Halliste vallas ning Möisaküla linnas algab lubatud tee- nindusaeg hommikul kell 6 ja lõppeb kell 23, kogu eelnimetatud ajavahe- mikul tuleb hoida konteiner vedajale kättesaadaval.

Kogumisvahend peab tühjendus- päeval asetsema mitte kaugemal kui 10 m jäätmeveo auto võimalikust pea- tumiskohast, segada ei tohi piirded ega aiad. Sõidutee laiuseks peab olema 3,5 meetrit ja kõrguseks 4 meetrit. 600-liitrised ja suuremad mahutid tu- leb paigutada neid tühjendava jäätme- veokiga samal tasandil paiknevale kõ- va kattega alusele, millele on tagatud jäätmeveoki vahetu juurdepääs kon- teineri tühjendusküljelt.

Vedaja kaardistab nõuetele mitte- vastavate konteinerite asukohad ja teavitab kliente telefoni teel või vas- tava sedeliga. Tühjendamata jäetakse konteiner korduvalt teavitamisele mittereageerimisel.

Mahuti transportimist kaugemalt kui 10 m jäätmeveokini ja lukustama- ta värava või tõkkepuu käsitsi avamist on võimalik tellida tasulise lisateenu- sena, juhul kui jäätmevaldaja soovib kasutada mugavusteenust.

Alates septembrist hakatakse täp- semalt jälgima jäätmemahutite sisu vastavust Eesti Vabariigis kehtivale Jäätmeseadusele ja kohalikule Jäät- mehoolduseeskirjale.

Tulenevalt kohaliku omavalitsuse Jäätmehoolduseeskirjast tuleb elu- või muu tegevuse käigus (kodus, ameti- asutustes, tootmis- või kaubanduset- tevõttes) tekkivaid jäätmeid koguda liigiti, et võimaldada nende taaskasu- tamist võimalikult suures ulatuses. Se- gaolmejäätmete mahutisse ei või pan- na: tule- ja plahvatusohtlikke jäät- meid; vedelaid jäätmeid; ohtlikke jäät- meid; käimlajäätmeid; kogumiskaevu- de ja rooveepuhastuse setteid; aineid või esemeid, mis võivad ohustada jäät- memahuti hooldajat, jäätmekäitlejat või mahutit ning mis raskendavad märkimisväärselt jäätmete kokkupres- simist; taaskasutatavaid jäätmeid, mil- le kogumine on korraldatud; paken- dijäätmeid; probleemtooteid (tervise- või keskkonnaohtu põhjustavad jäät- med); ehitus- ja lammutusjäätmeid ning tervishoiujäätmeid. Liigiti kogu- tavaid jäätmeid ning samuti ohtlikke jäätmeid ja probleemtooteid on või- malik ära viia üldkasutatavatesse spet- siaalselt selleks ette nähtud mahutites- se või kogumiskohta (mahutite täpse asukoha ja ohtlike jäätmete vastuvõtu informatsiooni võib küsida kohalikust omavalitsusest).

Suurjäätmete nagu vana mööbel – diivanid, toolid, lauad, kapid, kardina- puud, vaibad jms äravedu on võima- lik tellida ka Veolia Keskkonnateenu- sed AS-lt. Selleks tuleb kliendil veda- jat eelnevalt teavitada ning vajadusel tellida suurjäätmete mahuti. Äravedu toimub vastavalt kokkuleppele või piirkonnas oleval esimesel veopäeval.

Alates septembrist on kohustus pa- berjäätmed vedajale üle anda 10 ja enama korteriga elamutel, kus tegut- seb korteriühistu või kinnisvarahal- duse või hoolduse ettevõte. Liitumis- kohustus puudub elamutes ja korte- relamutes, kus on projektijärgselt ahi- küte või tahkekütusega katel.

Samuti on võimalik sõlmida pabe- ri veoks teenuse osutamise leping kõigil majapidamistel.

Konteinerite sisus hakatakse senisest enam kontrollima biolagunevate jät- mete kogust segaolmejäätmete hulgas. Biolagunevate jäätmete osakaal tõuseb hooajati ning põhiliselt koosneb see aia- ja haljastusjäätmetest.

Jäätmeseaduse kohaselt ei tohi 2010. aasta 16. juulist alates panna ol- mejäätmete hulka üle 45 massiprot- sendi biolagunevaid jäätmeid. Kuna piirangu eesmärk on näitajat vähen- dada, siis on ka järgnevateks aasta- teks antud piirnormid ette – 2013. aastast on lubatud massiprotsent 30 ja 2020. aastast ainult 20.

Juhul, kui vedaja on avastanud, et kliendi konteineris domineerib bio- lagunevate jäätmete osakaal, võetak- se kliendiga ühendust või jäetakse puudust kirjeldav silt jäätmemahuti- le. Esimesel korral piirdatakse hoia-

tusega. Probleemi püsimisel jäetakse konteiner edaspidi tühjendamata ning sellega seoses esitatakse jäätme- valdajale arve tühisõidu kohta.

Tühisõidu eest esitatakse arve ka siis, kui klient ei ole vedajat eelnevalt teavitanud, et tema kinnistule puu- dub juurdepääs, näiteks talvel lume- olude tõttu. Teehoolduse eest vastu- tab teeomanik, sellest tulenevalt pa- lume vedajat kindlasti teavitada enne veopäeva, kui teeolud ei võimalda juurdepääsu kinnistule.

Arvete võlgnevusest

Tasumata jäänud arve kohta näeb klient infot järgmisel arvel, kus kajas- tatakse lisaks jooksvale arvele ka eel- nevalt tasumata summa.

30 päeva peale maksetähtaja ületa- mist saadetakse välja meeldetuletus- kiri maksetähtjaks tasumata arve kohta, kus on muuhulgas ka hoiatus võla tasumata jätmisega kaasnevate sanktsioonide kohta.

Võlgnevuse mittetasumisel on veda- ja sunnitud teenuse osutamise peata- ma vastavalt VÕS § 110 lg-le 1 kuni ta- sumise kohustuse täitmiseni. Võlgne- vuse tõttu peatatud teenuse taasalusta- mine on tasuline vastavalt kehtivale hinnakirjale. Teenus peatatakse 60 päeva peale maksetähtaja ületamist.

Võlgnevuse mittetasumisel loovu- tatakse nõue inkassoteenust osutava- le firmale, kellel on õigus avalikustada nõue. Õigus võlgnevuse loovutamise- le tekib 45 päeva täitumisel makse- tähtaja ületamisest, siiski oleme võlg- nike suhtes üsna paindlikud ning või- maldame mõistlikke kokkuleppeid ta- sumiseks ning võlgnevuse loovutami- se vältimiseks kolmandatele osapool- tele. Võlgnevuse avalikustamisel aval- datakse võlglase nimi, sünniaeg ja võ- la summa koos inkassotasudega.

Septembrist alates pakume uut la- hendust kehvade teeoludega jäätme- tekkekohtadele ettemakstud jäätme- koti näol.

Ettemakstud jäätmekott on mõel- dud elanikele, kellel on probleeme tekkinud jäätmete üleandmisega jätät- meveoautole (juurdepääsu problee- mid) ja kellele on antud eelneval pe- rioodil vabastus seoses objektile jätät- meveoki ligipääsu puudumisega.

Kliendile müüakse tema aasta tüh- jenduskordade arv jäätmekotte kor- raga.

Klient võib tuua ettemakstud jäätme- koti lähimasse jäätmetekkekohta, kust jäätmed antakse üle jäätmeveokile.

Ettemakstud jäätmekoti kasutajad sõlmivad Veoliaga tavapärase jäätme- veoteenuse osutamise lepingu lisa, milles lepitakse kokku koti üleandmi- se kuupäevad ja koht. Üleandmisel tu- leks jäätmevaldajal kotile kirjutada le- pingu number või kinnistu nimi.

Kotti on võimalik osta Viljandis Musta tee 9 asuvast klienditeenindu- sest, ühe koti hind koos käibemaksu- ga on 1,55 eurot.

Koti värv on punane ning see on märgistatud vastavate kirjadega. Eri- nevus tavalise jäätmekoti lepinguga võrreldes seisneb selles, et jäätmete veohind sisaldub koti hinnas. Seega on see mugav ning muretu teenus, millele ei järgne arvet.

Karin Saar

Lääne regiooni piirkonnahaldur AS Veolia Keskkonnateenused

EELK Peetri koguduse teated

Jumalateenistused toimuvad pühapäe- va hommikuti kell 10.00.

Pühapäev, 9. oktoober on Lõikustä- nupüha – toimub jumalateenistus ar- mulauaga. Laulab koguduse segakoor. Teenib külalisõpetaja Lea Heinaste Järva-Peetri Püha Peetruse kogudu- sest. Toome annid altari ette. Järgneb kohvilaud pastoraadis.

Lisaks teatame, et vaimulik Matis Rego hakkab igal kuul külastama Pol- li Hooldekodu. Toimuvad jumalatee- nistused, palvuse tunnid ja hingehoid- likud vestlused.

Koguduse vikaardiakon on Matis Rego (tel 5647 1597, matis.rego@eelk. ee). Diakoni kõnetunnid koguduse pastoraadis on kolmapäeviti kell 11.00-13.00.

Liivi Jõe

Algas 2400 rahvaloendustöötaja värbamine

Statistikaamet kuulutas välja konkursid üle 2400 rahvaloendustöötaja leidmiseks aasta lõpus algava rahva ja eluruumide loenduse läbiviimiseks. Töökonkursid kestavad kuni novembri alguseni.

„Rahvaloenduse läbiviimiseks plaa- nime järkjärgult palgata üle 2400 ini- mese ja Eesti oludes on tegemist väga suuremahulise värbamisega. Meie ees- märk on see, et igasse kodusse jõuaksid parimad rahvaloendajad,“ rääkis 2011. aasta rahva ja eluruumide loenduse (REL 2011) personalijuht Palmi Lind- järv.

16. oktoobrini on avatud 132 piir- konnajuhi töökonkurss. Piirkonna- juhi ülesanne on juhtida 15–17 rah- valoendajat ja tagada, et tööplaan saaks täidetud. Piirkonnajuhid vä- rvatakse ajavahemikuks 05.12.2011–23.04.2012.

23. oktoobrini otsitakse Tallinnasse 90 andmetöötluse operaatorit, kelle tööülesanne on korrastada ja töödel-

da loendusel kogutud andmeid. Ope- raatorid värvatakse ajavahemikuks 15.12.2011–04.04.2012.

Kõige suurem töökonkurss algas 3. oktoobril, kui kuulutati välja töökon- kurss 2200 rahvaloendaja leidmiseks. Rahvaloendaja töö algab 6. veebruaril, kui nädala jooksul viiakse läbi põhjalik koolitus. Küsitlustöö elanikkonna ko- dudes algab 16. veebruaril, loendaja töö lõpeb 2. aprillil 2012. Loendajaks saab kandidideerida kuni 3. novembrini. „Rahvaloenduse töökohad on väga atraktiivsed juba ainuüksi niivõrd suu- res projektis kaasa löömise võimaluse, saadava kogemuse kui ka koolituse pä- rast, mille iga rahvaloenduse töötaja lä- bib oma tööperioodi hakul. Meie ees- märgiks on leida igasse kodusse parim rahvaloendaja,“ rääkis Palmi Lindjärv.

Kõikidel kandidideerijatelt oodatak- se head eesti (olenevalt piirkonnast ka vene) keele oskust kõnes ja kirjas, head suhtlemisoskust, arvutikasutus-

oskust, ausust ja usaldusväärsust. Kandidateerimise täpsemad tingimused leiab www.REL2011.ee rubriigist „Va- bad töökohad”.

Eestis toimub rahvaloendus tänavu 31. detsembrist järgmise aasta 31. märtsini. Esimese kuu jooksul (31.12.2011–31.01.2012) toimub elektrooniline rahvaloendus ehk e- loendus, kus Eesti alalised elanikud saavad vastata küsimustikule interne- tis. Neid, kes e-loendusel ei osale, kü-

Hea tantsuhuviline!

7. oktoobril alustab uut hooaega kul- tuurikeskuses seltskonnatantsuklubi „Lipsi“ (treener Jaan Kotter Tartust). Alustame kell 18 ja lõpetame kell 22 ühise treeninguga, millest võtavad osa nii edasijõudnud ja algajad kui ka need, kes soovivad alustada tantsu õp- pimisega. Kaasa võtta hea tahe, visa- dus ja piknikukorv. Info tel 5345 5153 Maret või 513 8156 Heiki.

lastavad perioodil 16. veebruar – 31. märts 2012 rahvaloendajad.

2011. aastal toimub rahvaloendus Ees- ti alal üheteistkümnendat korda. Vara- semad loendused on toimunud 1881., 1897., 1922., 1934., 1941., 1959., 1970., 1979., 1989. ja 2000. aastal. Aastatel 2010 ja 2011 toimuvad rahva ja eluruumide loendused enamikus maailma riikides.

Katerina Danilova

REL 2011

kommunikatsioonispetsialist

August Kitzbergi nim. Gümnaasiumi lastevanemate üldkoosolek toimub 12. oktoobril algusega kell 18 kooli aulas.
Päevakorras: uue hoolekogu koosseisu valimine / lastevanemate küsitluse tagasiside / hariduse ketseis ja tuleviku väljavaated / uue õppekava üldosa tutvustus
Jaak Israel, direktor

Meretagune asi

Uskumatu, kui tintmust võib olla ju- ba sügishommik. Vanasõna ütleb sel- le kohta, et ei näe sõrmegi suhu pista. Just sellisel varajasel tunnil koguneb reisiseltskond, Karksi Haridus- ja Kul- tuuriselts, kohtumispaika, et alustada sõitu Tallinna suunas.

Päikese punaketas kerkib metsade tagant alles viie paiku. On Eestimaa suve lõpp.

Laevasõit Helsingisse on imeline ja jätkub Ahvenamaa (eestikeelne nimi), Ahvenanmaa (soomekeelne variant), Ålandi (rootsikeelne nimekuju) suunas.

See on rohkem kui 6500 saare, lai, „hülgenina“ maa. Punakad, hallid, mustjasvalged merest kerkinud kaljud vahelduvad rikkalike lehtpuu- või seg- ametsadega. Jah, loodus on kõige suu- rem kunstnik: kui hästi on ta sobitanud halli põdrasambliku punetavate pohla- marjade või erkroheliste samblalaiku- dega, mille sülest on pistnud oma ni- nad välja pruunid puravikunõpsid.

Ahvenamaa ei ole kiirustavate, kuhu- gi ruttavate, klaasi-betooni armastavate jaoks. See on rahu ja tasakaalu maa. Siin on mõeldud kõigele olulisele: punase sookivikillustikuga teed viivad kuhu va- ja. Ja kui tee otsa lõpeb, võid istuda lod- jale või praamile ning sõita soovitud suunas. Kui oled hilineanud, võtad aega rahulikul, vaatad merd ja imetled loo- dust, kuni tuleb järgmine praam.

Ahvenamaa on uhke maa. Korduvalt



Foto: Helve Joon

on ta soovinud kuuluda Rootsimaa koosseisu, sest 94,5% elanikkonnast on rootsikeelne. Taotlustel pole olnud tu- lu, sestap elab 27 700 elanikku endiselt rootsikeelsena Soome halduses. Kuid neil on oma lipp, vapp, parlament, rii- gikeel ja 16 omavalitsusüksust.

Ahvenamaa elatub suurel määral turismist. Siin pole uhkeid losse ega vaatetorne, kuid on oma armas kodu- loomuseum, kindlusevaremed, 4-mastiline muuseum-purjelaev Pom- mern, kodune õllepruulikoda, kauni arhitektuuriga pealinn Marienhamn ja muidugi loodus, mis pakub nii sil- mailu kui südamerahu.

Õhtud veedame seltsielu elades ühi- ses kõöginurgas, kus mõnusa teetassi taga „jätkub juttu kauemaks“ (naiste asi!). Vahetatakse retsepte, räägitakse naljakatest juhtumistest. Niisugused õhtud liidavad, naer on kosutuseks ja

igapäevamured haihtuvad. Huumori- ga pooleks meenutatakse vanust tau- nides, et vanasti rääkisime poistest ja suudlustest, siis oma tarkadest lastest ning lastelastest, nüüd tervisest ja „kas sina ka seda rohtu võtad?“. Laulugi meisterdasime valmis. See koosneb meie peatuspaikade nimedest: Bran- dö – Vardö – Eckerö – Brandö – Var- dö – Eckerö.

Neli päeva Ahvenamaal möödusid kiirelt ja taas on kodutee jalge all. Sõit sai teoks Karksi Haridusseltsi poolt LE- ADER programmile esitatud projekti toetusel, mille eest oleme tänulikud Helve Joonele ja Anne Kaljumäele.

Aga seda „meretagust asja“ tuleb ise kaema sõita, sest ainult nii saad osa sellest imepärasest uhkest maast.

Viiu Lepik

Koolmeistrid äratati ellu

Septembri teisel päeval taasavas Aug- ust Kitzbergi nimeline Gümnaasium õppehoone keldris kooli ajalugu tut- vustava muuseumi, kus on materjali mitme aastakümne jagu.

„Muuseumisse on koondatud kõik õpetajad, vilistlased ja koolimaja läbi aegade,“ sõnas direktor Jaak Israel. Te- ma sõnul peaks selline ruum olema igas haridusasutuses. Koolieliu on ar- hiveeritud vähemal või rohkemal määral juba keskkooli algusest saati, kokku 55 aastat. Suure entusiasmiga on ajaloo talletamiseks töötanud õpe- taja Margus Mõisavald. Varem asus muuseum B-korpuse esimesel korrul- sel, kuid ruumikitsikuse tõttu kaotati ekspositsioon mõneks aastaks. Nüüd on võimalus tutvuda kooli ajalooa kooli keldris spetsiaalselt selleks sisus- tatud ruumis.

Materjali, mis räägib möödunud kooliaastatest, on talletatud süstemaatiliselt. Margus Mõisavald hakkas koostama temaatilisi mappe aastate lõikes juba 70-ndatel. „Kui midagi oli, siis ikka sai muuseumile mõeldes pan- dud kõrvale vanu raamatuid, õpikuid, vanu pilte ja sedasi materjali ikka ko- gunes,“ lausub Mõisavald. „Otsene ko- hustus see polnud kellelegi, aga huvi korras on paljud rohkem või vähem siia toonud.“ Avamisel olnud endised õpetajad täheldasid, et ka nende hul-

gast sobiks nii mõnigi muuseumisse elus näidiseks. Ka Jaak Israel tõdes, et muuseumi suurim eksponaat on Mar- gus Mõisavald ise.

Muuseumi esimesteks külalisteks sel suvel olid kooli vilistlased, kellel olid kokkutulekul. Samuti käidi pere- konniti, kui oli kaugemalt külla tulnud vilistlasi, kokku kaheksa seltskonda. Praeguseid õpilasi polnud septembri esimestel nädalatel veel muuseumisse sattunud. Õpetajad aga teavad, et neil on võimalus koolitundi muuseumis läbi viia. Sarnase töökorralduse puhul tuleb muuseumi peremehele ette tea- tada, millisel teemal tund tuleb. „Siis on võimalik materjale välja otsida ja ette valmistada,“ selgitas Mõisavald.

Muuseum pole siiski täielikult val- mis, tegemist on veel üksjagu. Praegu töötab Margus Mõisavald digitalisee- ritud materjali kallal, sest kooli juube- liks koostatakse CD teemal 55 aastat keskharidust Karksis. Kuraatori sõnul tuleb veel palju vaeva näha materjali- de süstematiseerimiseks ning tuvasta- da lendude piltidel kõik seni tundma- tuks jäänud õpilased. „Margus on tei- nud väga head tööd, ta on kõik mater- jalid kokku kogunud ja kaasanud en- dale abilisi,“ sõnas Israel.

Ettevõtmise õnnestumise eest tänas Margus Mõisavald Jüri Eesikut, Piret Kaske, Kalmer Märtsoni, Karin Valk-



Allikas: August Kitzbergi nim. Gümnaasiumi arhiiv

saaret, Tiiu Lustit, Jaak Israeli, Hille Krusbergi, haridusseltsi liikmeid ja valla töömehi, kes kõik olid nõu ja jõuga muuseumi valmimisel abiks. Väljapanek gümnaasiumi keldris oo- tab kõiki huvilisi. „See läheb aina pa- remaks nagu vein, sest ajalugu tuleb juurde ja ekspositsioon kasvab üha si- sukamaks,“ sõnas gümnaasiumi di- rektor Jaak Israel.

Terttu Tammaru

August Kitzbergi nimeline Gümnaasium 12. klass



lemmikautorite raamatutest, olgu sel- leks siis Andrus Kivirähk või Astrid Lindgren. Lisaks on hiljem võimalus joonistada oma lemmikraamatutegela- si. Parimatele vastajatele on auhinnad.

26. oktoobril kell 11 koguneb me- nukas Tüdrukute klubi. Uurime ra- matuid ehetest ja ka valmistame neid.

26. oktoobril kell 17 kohtume aja- kirja „Oma Maitse“ toimetusega. Kui- das tehakse ajakirja, milliseid toite eestlane armastab, kuidas süüakse vä- lismaal, mida staarid poest ostavad – kõik küsimused saavad vastuse. Lisaks on oodatud soovitudes Karksi valla heade toidutegijate või väiketootjate kohta – ajakirja polegi nii raske pää- sedita, kui oskad hästi süüa teha või toodad mõnusat talukaupa.

27. oktoobril kell 11 toimuva laste- hommiku teemaks on „Raamatud mängudest ja mängud raamatutest“.

Mare Torim

KULTUURIKALENDER

KULTUURIKESKUS

L 01.10	13.00	Eakatepäeva tähistamine
E 03.10	14.00	II korruse fuajees MTÜ Virtuaalne fotonäitus „Penuja Kirik fotodel”
	16.00	I korruse fuajees ja sinises saalis Viljandimaa kunstnike tööde sügisnäitus
R 07.10	14.00	Õpetajate päeva tähistamine (kutsetega)
T 11.10	18.00	Sügiskontsert. Esinevad Neeme Punder, Tiit Peterson ja Urmas Sisask. Pilet 6 / 5 eurot.
R 14.10	14.00	Keskpäeva disko
E 17.10	15.00–17.00	Eesti Diabeediliidu Diabeedibuss, arsti vastuvõtt ja loengud. Tasuta.
N 20.10	13.00	Promed palsami müük
R 21.10	17.00	klubi „Hõbeniit” õhtu
L 22.10		OMA MAJA 7
	10.00–14.00	Ehtekoda „EHE EHE”
	17.00–18.00	Fotograaf Jaan Pääsuke teeb passi- ja ilupilte
	18.00	Kultuuriloojate auraamatusse kandmine
		Tantsurühm „Tantsurööm” 55
	20.00	Hooaja avapidu. Tantsuks ansambel „Päris Anny” ja DJ MEL. Esineb estraaditruup „Tõrva tilgad”. Pilet eelmüügist 5, samal õhtul 7 eurot.
K 26.10	17.00	Raamatukogu üritus sinises saalis
N 27.10	11.00	Raamatukogu üritus sinises saalis
L 29.10	13.00	Mulgimaa kihelkondade päev

KARKSI KÜLAMAJA

L 01.10	10.00	Mihklilaat ja kirbuturg
K 12.10	10.00	Eakate ennelõuna. Tähistame eakate päeva.

LILLI KÜLAMAJA

T 04.10	12.00	Rabamatk
N 06.10	11.00	Karksi valla MTÜ-de ümarlaud
K 12.10	12.00	„Leib meie laual”, külalised Kõönast
K 26.10	12.00	lastele „Vaheaeg – tore aeg!”
Külamajal on õigus teha muudatusi. Jälgige reklaami!		

KARKSI-NUIA LASTEAED

K 05.10	10.00	Õpetajate päeva tähistamine
T 11.10	09.30	Teatrietendus „Rapuntsel”
T 11.10	14.00	Loeng teemal „Kuidas toetada aktiivsus- ja tähelepanuhäirega last lasteias ja kodus”
T 18.10	17.15	Loeng lastevanematele „Vitsaga või vitsata”

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

N 20.10	9.00	Ettelugemipäev
T 25.10	11.00	Viktoriin „Kas tunned raamatutegelasi?”
K 26.10	11.00	Tüdrukute klubi
	17.00	Kohtumine ajakirja „Oma Maitse” toimetusega
N 27.10	11.00	Lastehommik „Raamatud mängudest ja mängud raamatutest”

Näitused

26.09–15.10	Õpime mõnuga
26.09–15.10	Algab teadusaasta
17.10–05.11	Kerttu Soansi raamatumaailm
17.10–05.11	Eesti romaan

Omapärane näitus Tuhalaane Kooli talus

Tuhalaanes Kooli talus oli järjekord- ne näitus, mis viis vanemad inimesed nende noorusmaile, noortele aga tut- vustas esivanemate elust üht detaili.

20. juulist alates oli üleval Malle Jõ- gise poja Raivo poolt kogutud nõuko- gudeaegsete kilekottide näitus. Noore mehena kogus ta kokku ja süstematiseeris üle 100 tolle perioodi kilekotti.

Saatus aga seadis elu nõnda, et noormees pidi siit ilmast lahkuma. Kogutud kilekotid päris ema kui ühe mälestuse oma lapsest ja on emale suure tähenduse ning väärtusega. Ema nõustus seda kogu ka teistele näitama ja nii saigi näitus Tuhalaane üles seatud. Kuna kõiki kotte ei mahtunud välja panema, tegime neist valiku.

Külastajaid oli palju: Läänemaalt, Mõisakülalt, Pollist, Nuiast ja muidugi kohalikud – kaugelt üle 60 huvilise. Külastajate hulgas oli ka inimene, kes 28 aastat oli Kalevi kompvektivabrikus töötanud. Tema jagas oma mälestusi vabriku kilekoti saamisloo kohta. Huvitav oli kuulata, milliseid tundeid see temas praegu tekitas.

Külalisraamatu sissekannetest saa- me teada, et näitus meeldis ja oli hu-



Näitus Kooli talus

vitav nii vanemate kui ka laste arvates. Üks sissekanne: „Aitäh tublile kogu- jale, kes andis meile võimaluse möö- dunud aegu meenutada. Tänuõnad emale, kes poja poolt hoollega kogutut hindab” (Malle Ereline). Hedvig Han- soni lemmikkilekotiks osutus „Eesti Nailiit 1920”.

See on meie ajalugu. Tore, et leidub inimesi, kes ei unusta minevikku ja te- gutsevad tuleviku nimel.

Emale tänuks kinkis Kooli talu pe- renaine väikese omanäolise voldiku, kus on sees pildid näitusest ja külasta- jate arvamused külalisraamatust.

Helvi Visnap

Mulgimaa kihelkondade päev

Kava	
13.00	I Mulgimaa kihelkondade päeva avamine
13.30	Halliste kihelkond
14.30	Helme kihelkond
15.30	Paistu kihelkond
16.30	Tarvastu kihelkond
17.30	Karksi kihelkond
18.30	Lõpetamine
19.00	Simman, mängib rahvamuusikaansambel „Lustipill”, tantse õpetab tantsuõpetaja Anneli Arraste

Kohapeal võimalus käsitöömeistri- tel ja mulgi toitude valmistajatel kau- belda enda toodanguga.

Rohkem infot www.kultuurikeskus. karksi.ee

Kai Kannistu
kultuurikeskuse juhataja

Foto: Helve Joon

Lõuna-Mulgimaa haridustöötajate konverents

Foto: Margus Möisavaid



Lektor Aleksei Turovski haridustöötajate Karksi-Nuias

Üle 200 haridustöötaja alustas 30. augustil uut õppeaastat Karksi valla kultuurikeskuses Lõuna-Mulgimaa kooliaasta alguse hariduskonverentsil „Väärtuskasvatus” – lektoriteks Haridus- ja Teadusministri nõunik Piret Sapp ja zooloog Aleksei Turovski.

Haridus- ja Teadusministeeriumi nõuniku ettekande teema oli „Haridus ja väärtused uue õppeaasta lävel”. Ta näitas andmeid Eestimaa koolides viimaste aastate õpilaste arvu vähenemisest ja tutvustas Põhikooli- ja Gümnaasiumiseaduse tähtsamaid muudatusi. Need olid uue õppekava eesmärgid – milleks on õpilase koormuse vähendamine, ainekavade loomimine valdkonniti ja gümnaasiumi õppekavas valikuvõimaluste suurendamine. Üha enam rõhutatakse õpilase võimalust ja vältimatust asju algatada, valida, otsustada, luua, aga ka eksida ning vastutada.

Konverentsipäeva teisel poolel esines tuntud zooloog Aleksei Turovski, kelle ettekandest jäid kõlama humoorikad näited erinevate loomaliikide käitumisest ja järeltulijate kasvatamisest. Tema mõnusalt soe suhtumine elusloodusesse ja inimesse oli üllatav ja kummutas nii mõnegi senise arusaama.

Suur tänu gümnaasiumi direktor Jaak Israelile ja psühholoog Hille Krusbergile konverentsi korraldamise eest, mis andis meile kõigile jõudu ja innustust alanud õppeaastaks. Soovin, et kooliaasta alguse konverents muutuks traditsiooniliseks haridustöötajate kokkusaamiseks Mulgimaal.

Katrin Kivistik

Kallid Karksi valla inimesed!

22. oktoobril saab valla kultuurikeskus 7-aastaseks. Traditsiooniks on saanud kanda sel päeval kultuurikeskuse auruamatusse isikud, kes on andnud oma panuse Karksi valla traditsioonilise kultuuri teadvustamisele, väärtustamisele, säilitamisele ja edasikandmisele, aga ka vaimse kultuuripärandi taas-elustamisele nii algsetes kui ka uuened vormides.

Tunnustatakse kultuuriloojaid nende viie või nulliga lõppeva juubeli- või sünniaastapäeva aastal, alates 60. juubeli-tähtpäevast. Sel aastal kantakse auruamatusse ka oma 55. sünnipäeva tähistav kollektiiv Tantsurütm. Kultuurikeskus ootab kõigi ettepanekuid, keda veel sel viisil märgata ja tänada. Enda soovitusel koos ülevaatega kandidaadi kultuuriloolisest tegevusest tuleb esitada hiljemalt 16. oktoobriks tel 435 5513 või 435 5529, saata kiri e-posti aadressile kultuurikeskus@karksi.ee või tulla tööpäeval kell 9–17 valla kultuurikeskusesse (Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia).

Marge Hein
kultuurikeskuse praktikant



Noored muusikud kultuurikeskuse sinises saalis

Foto: Arne Tae

Kohtusid noored muusikud

Jätkamaks septembrikuist koosmängupäeva traditsiooni olid 17. septembril kutsutud Karksi valla kultuurikeskusesse meie muusikakooli ansambli „Tuulepõõsas” eakaaslased – ansambel „Nõpsid” Jõgeva muusikakoolist ja „Kapten Trumm” Tartust. Tore oli tutvavatega taas kokku saada ja kuulmise järgi uusi lugusid õppi-

da. Päeva lõpetas kontsert, kus lisaks koos selgeks õpitud ühislugudele esitas iga ansambel mõned pillilood ja laulud oma repertuaarist. Kuulajate nägudelt võis lugeda, et noorte muusikute esinemine pakkus rõõmu nii tuttavaid lugusid ära tundes kui uutele kaasa elades.

Ringa Vaiksaar

Tõrvikutega sünnipäeva poole!

Oktoobrikuu õhtuhämaruses mööda Karksi-Nuiat tulelontidega ringi lippavad inimesed ei vii elanikke mõttele mässust või hullust sarisüütajast, sest tegu on ammust ajast tuttava nähtusega.

Praegu August Kitzbergi nime kandev õppeasutus on tähistanud oma sünnipäeva tõrvikutega teatejooksuga juba algusaastatest alates.

„Tänavu on ettevõtmine suurejoonelisem, sest see on pühendatud meie kooli 55. aastapäevale,” rääkis direktor Jaak Israel, kes ise on samal võistlusel jala valgeks saanud koolipõlves.

Oodatakse külalisi

Nagu eriti pidulikel tähtpäevadel kombeks, võõrustatakse sedapuhku ka hulgaliselt külalisi. Võistluse ühe peakorraldaja, kehalise kasvatususe õpetaja Kalli Lapriku sõnul on oodata, et oma esindustega tulevad välja teisedki Viljandimaa koolid.

„Nende laste pärast oleks lausa ausi, kui ka kohalikud inimesed samasugust indu üles näitaks,” jätkas direktor. „Tahan kutsuda kõiki siitkandi ettevõtteid ja asutusi panema välja oma võistkonnad.” Koolijuhhi arvates võiks head eeskujuna anda Karksi valla kurssi määrav omavalitsus.

„Rajal on seitseteist vahetust. Nii saab isegi suuremat sorti sõpruskond oma esinduse kokku panna,” rääkis

Israel võimalusest osaleda kodanikualgatuse korras.

Et vilistlastel kogemus olemas, on neil eelis esmakordselt võistlustulle astujate ees. Samuti aitab nende kaasalöömine mõõta, mis puust on eri põlvkonnad ning kas varem ikka oli rohi rohelisem ja mehed kangemad. „Vilistlasi tervitame alati rõõmuga,” kinnitas direktor.

Info koduleheküljel

Tõrvikutega teatejooks toimub 14. oktoobril algusega 18.00. Võistlejate teekond kulgeb ringiga mööda Karksi-Nuia tänavaid. Osalemiseks registreerumise korra, võistlusjuhendi ja ohutusnõuetega saab tutvuda August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi koduleheküljel aadressil: <http://akg.vil.ee>

Nagu tavaks, on jooksurütmule boonuseks magus suutäis finišis. Samuti pälviv erilist tunnustust võitjate südikus.

Oktoobrikuine spordipidu juhatab sisse tervet kooliaastat iseloomustava sünnipäevameeleolu. Tähtpäevasündmused jõuavad haripunkti suve alguses, mil kodukandipäevade ühe osana peetakse maha ka kooli suur sünnipäev traditsioonilise vilistlaskokkutulekuga.

Katrin Johanson
õpetaja

KULTUURIKESKUSES ALUSTAVAD UUEL HOOAJAL TEGEVUST ENDISED JA UUED RINGID	
Esmaspäev	15.30 Ansambel HÖBENIIT, juhendaja Sirle Eesik (alates 3. okt.) 18.30 Naistantsurühm MARI, juhendaja Leili Nael (alates 26. sept.) 19.00 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (alates 6. okt.) 20.00 Segarahvatantsurühm SÖLESEPAD, juhendaja Ants Arro (alates 3. okt.)
Teisipäev	18.00 Naistantsurühm KADRI, juhendaja Anneli Arraste (alates 4. okt.) 18.00 Foting, juhendaja Jaan Pääsuke (alates 11. okt., 1 x kuus) 19.00 Naiskoor MAIMU, juhendaja Ivi-Heljo Harju (alates 27. sept.) 19.00 Laintants, juhendaja Eneli Pöder (treeningud gümnaasiumis) 19.30 Naistantsurühm KRÖÖT, juhendaja Anneli Arraste (alates 4. okt.)
Kolmapäev	14.30 Käsitööring, juhendaja Tiina Ilusmets (alates 5. okt.) 17.30 Segaaansambel POOL KUUS, juhendaja Anne Mägi (alates 5. okt.) 19.00 Seltskonnatants, juhendaja Anti Linn (alates 5. okt.)
Neljapäev	10.00 Eakate võimlemine, juhendaja Enna-Helle Vallas (alates 6. okt.) 17.00 Noorteteater O, juhendaja Silvia Soro (alates 15. sept.) 19.00 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (alates 6. okt.) 19.30 Rahvamuusikaansambel LUSTIPILL, juhendaja Vello Ainsalu (alates 6. okt.) 19.30 Segarahvatantsurühm TANTSURÜÜM, juhendaja Anneli Arraste (alates 29. sept.)
Reede	18.00 Seltskonnatantsuklubi LIPSI, juhendaja Jaan Kotter (alates 7. okt.) 20.00 Seltskonnatantsuklubi algajad, juhendaja Jaan Kotter (alates 7. okt.)
Pühapäev	17.30 Kriya hatha Jooga algajatele, juhendaja Tiina Suur (alates 18. sept.) 19.00 Idamaine tants algajatele, juhendaja Tiina Suur (alates 18. sept.) 20.00 Idamaine tants, juhendaja Tiina Suur (alates 18. sept.)

OOTAME ENDISI JA UUSI HUUVILISI!

Õnnitleme sünnipäeva puhul!

1. oktoober	Aadu Vaarmets	Karksi-Nuia	85
2. oktoober	Jaan Somelar	Karksi-Nuia	75
3. oktoober	Salme Ruusing	Tuhalaane	85
4. oktoober	Ingrid Maling	Pöögle	80
4. oktoober	Maimu Järv	Morna	75
8. oktoober	Kaljo Mäetamm	Karksi-Nuia	75
10. oktoober	Aliide Mets	Polli	85
17. oktoober	Maie Ehvik	Karksi-Nuia	65
19. oktoober	Rein Kõõra	Karksi-Nuia	75
19. oktoober	Juta Räägel	Karksi-Nuia	65
19. oktoober	Aili Varkel	Leeli	65
20. oktoober	Paavo Tross	Karksi-Nuia	85
23. oktoober	Eerik Igalaan	Lilli	75
23. oktoober	Heiki Arro	Karksi-Nuia	65
31. oktoober	Helmi Minski	Karksi-Nuia	75

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid!

5. augustil sündis Maarika Saarel poeg JACOB-JOHANNES
15. augustil sündis Regina Leli ja Janar Ruusi perre poeg ERNI

KOOLISPORT



Foto: Kalmer Märtsen

Võidukas võistkond

21. septembril toimus Viljandis algklasside murdmaakrossijooks. Meie kooli võistkond saavutas 8 gümnaasiumi seas esikoha, kusjuures Viljandi Maagümnaasium, kes on võistluse eelneval kaheksal aastal võitnud, jäi meist 6 sekundi kaugusele. Kolmandana lõpetas Carl Robert Jakobsoni nim. Gümnaasium.

Võidukasse võistkonda kuulusid: Enn Robert Kinnas, Birgit Pilk, Rudolf Pärnik, Kermo Rull, Gethly Koppel, Gedly Tugi, Grete Tselištševa, Sander Truu, Jaako Serg, Rasmus Kadaja, Triinu-Liis Sarapuu, Hanna Ojameets, Martin Vahtramäe ja Karel Vainos.

Riho Siil

Talvel tagavad sooja toa kontrollitud ja puhastatud kütteseadmed

Paraku pole päästjate jaoks sügistalvisel perioodil haruldased tahmapõlengutest või kütteseadmete rikest põhjustatud tulekahjud. Tahmapõleng süttib puhastamata korstnas ning see omakorda lõhub kütteseadet. Päästetöötajad juhivad tähelepanu sellele, et enne kütteperioodi algust on viimane aeg kütteseadmed üle vaadata ning puhastada.

Eramu korstnat võib majaomanik tavaliselt ise puhastada. Eelmise aasta 1. septembrist kehtima hakanud „Tuleohutuse seadus” sätestab, et igal viiendal aastal peab korstna puhastama ja kütteseadme ohutust kontrollima kutseline korstnapühkija. Väljaõppinud spetsialist tagab töö kvaliteedi ning annab kütteseadme puhastamise ja kontrolli kohta akti.

Aastaringse puiduga kütmise korral tuleb kütteseadet ja lõõre puhastada ning kütteseadme korrasolekut kontrollida kaks korda aastas. Hooajaliselt, sügisest kevadeni kasutatavaid seadmeid, aga üks kord aastas. Seda on soovitatav teha kütteperioodide vahelisel ajal. Gaasikütteseadmeid peab puhastama kord aastas.

Olenevalt küttematerjalist või kütteseadme eripäradest võib tekkida vajadus tihedamaks hoolduseks. Näiteks

regulaarselt kasutatava saunaahju lõõre tuleks puhastada vähemalt kaks korda aastas.

Aita päästjatel ennetada kulupõlenguid!

Kulupõletamine on Eestis keelatud ning kulutuli hävitav ja ohtlik! Ometi süttib hooletult tehtud lõkkest või hoolimatult visatud suitsukonist igal kevadel kümneid kulupõlenguid, milles häviv elusloodus. Mõõda kuluheina kiiresti levivates leekides satuvad ohtu ümbritsevad hooned ja metsad. Mõõdunud kevade aprillikuus süttis Võrumaal Väimelas lõkkest kulu ja sealt põlengut kustutama asunud lõkkepõletaja riided. Naisterahvas sai tulekahju tagajärjel väga raskeid põletushaavu.

Hoolikad maaomanikud, kes hilisul viimase heina maadelt niidavad ja oma maavaldused korrastavad, aitavad ennetada ohtlikke tuleõnnetusi looduses ning säästavad elukeskkonda. Päästjad kutsuvad maaomanikke üles: hooldage ja harige oma maad septembris ning aidake ennetada kevadisi kulupõlenguid!

Marek Kiik

Lõuna-Eesti Päästkeskuse Avalike suhete büroo juhtivspetsialist

Üürile anda kohviku ruumid Karksi-Nuias

Karksi Vallavalitsus korraldab eel-läbirääkimistega pakkumise kohviku ruumide üürileandmiseks Karksi-Nuias, Viljandi mnt 1 asuvas hoones.

Ruumid kogupinnaga 141 m² antakse üürile mööbli ja statsionaarse inventariga.

Üüri algsuurus 175 eurot kuus, millele lisandub tasu kommunaalteenuste eest. Pakkumine üüri suuruse kohta ja tegevuskava esitada 12. oktoobriks 2011 kella 14-ks Karksi Vallavalitsusele, Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia.

Pakkumistingimusi küsida aadressil vald@karksi.ee, info telefonil 528 4740.

Tule õppima aiandust või palkmaja ehitust

Kui sa oled vanuses 16–29 ja sul on omandatud ainult põhiharidus või oled katkestanud põhihariduse omandamise, siis tule ja omanda kutse Pärnumaa Kutsehariduskeskuses.

Õpe on tasuta! Seda rahastab Euroopa Sotsiaalfond.

6. oktoobril kell 11 toimub infopäev Viljandi Maavalitsuses, Vabaduse plats 6.

Lisainfo: Maarja Lenk, maarja.lenk@hariduskeskus.ee, tel 449 1062 või 5665 5063.

www.hariduskeskus.ee/projektid/noortele-tootutele.html

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetust: Maire Torim (toimetaja, tel 435 5523, fax 435 5522, e-post mair.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja avaldame kaastunnet omastele

LEILI TEE

17.03.1940–6.09.2011
Lilli

LEMBIT ILSJAN

22.11.1954–6.09.2011
Karksi-Nuia

MARE PAEVERE

4.12.1950–20.09.2011
Karksi-Nuia

Karksi konstaablijaoskond 434 1110.

Rehvitöökojas Karksis müügil uued ja kasutatud suverehvid. Võimalik tellida rehve ka mootorratastele, veoautodele, traktoritele ja muudele masinatele. Info tel 5300 0000. FIE Ilmar Sikk.

Müüa toidukartuleid.
Info tel 516 5187.

Müüa kartuleid: Vineta, Princess, Läti varane kollane. Lisaks on saadaval hapendus- ja säilituskapsast, porgandit, kaalikat, punapeeti ja sibulat. Info tel 510 1491.

Soovin üürida Karksi-Nuias 1- või 2-toalise korteri. Info tel 5463 1122.

Ostame kokku kõikvõimalikke plastjäätmekid (kiled, kastid jne). Suuremate koguste puhul tuleme ise järele. Info tel 5918 4949, e-post: vetsk@hot.ee

Soovin üürida Karksi-Nuias ühe- või kahetoalise korteri. Info tel 5668 9953.

Kaubik, 5 istekohta, sõidab igal kolmapäeval Karksi-Nuia – Tallinn – Karksi-Nuia. Vajadusel haagis 1800 kg. Info telefonil 5692 2350.

Pühapäeval, 25. septembril kaotatud Karksi-Nuias väike Canon Power Shot digifotoaparaat. Ausale leidjale vaevatasu. Tel 5331 1447.